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uJM' "Jílovali iihvtwi Vr

hmi Vrt YjV i znMtku vžplé-oul- í

UUt víiové války impsal
knihu ki'iíí cetHiiroii rakoiikotj
' vyjílí však byla Mkonfíikovt1n

a z níž zde (kiré výíalky
nví-dím- e

Zíiéiin lo lllhle od "IJt"l

níbíe" dí lože a pak pokračoval

Ijoru íia pliiníiiáeji p'i jji-míii- No

EMINO N M31rpna 1M7 vě M"xíco N'ebrMi)l'í bríířiídu do- -

infl'b byf ohybuM hm( y

it na ukh byl ty dřevěné

větráky' ii vodu Mfafy bylo vi-

dět hcni tam zdechlý dobýtuk

Tam jm zastavili v jednom mé

Ctřnň redakce "Pokroku"! toul není pohromadě u nevím kdy
d" viíccí 'iidmi a rádi bychom zde

" A ukJeuíéko uklcnéná

kleuiéko túfarová

ja kdo se lě přidrží
oj U'ii nic nezachová !"

'No hoši nic plátno éan pokro

li" dí dnraem Ivan "j-h- t ne

jíníte mnohý dík od udu vAeeh

hu zeKetníny "('" u 'untiíiú
íi ur2ilin " i'iiltPii ii " Llcrí

založili Hjiolek whi klub Ochfi ztě — runadían JeXan kd jKinc
i'i vní hloveimkí lluinbí''a bylaNebrasské bripdy nebo všedi na-íínc- íl

kleí hi V Campu ťody na
vystoupilí vAiehiií ven najednou
vAak příAbi písková bouře Ink založenu r I Mi!l v Hlovenjem Celkem- - t"áJ'r

Krajaně kdo jsto jefí m-při-
-

£i jlí vSíťhni c zájmem yročc
— od Začátku liž do kotií'' bylí Iraďd ve šiýraku Tří další pakjsme se obrátili a utíkali zpět do lázíme líudc lo atí dost práce

stalí ná dohromady nvíak ma Hpěli na osvobození uúUi naíí "''
nánledovné založeny byly rovněž zbvlno

' ahychoui schůzí doeťioí u
i

um j) VÍÍťhiJÍ hladoví po iií-ju-- vozfi V tukových místech lidé

vétíříuoii nosí brýb' Odpoledne
znveli " M řiynliciírijii ůvukům llt ul a když tu nu ráz jíce jejiiou lakovou jcunolu stalo vlaití jež pod tyrumikou vládou

rakoumkou wezmírné (ipí a n

bídy vúlkou nvinnfi potí- -

jižním 'i rsku 1'rvni sloven

řá hranilinee kteráž ustavena

ylu v Krajině byla místní hranil- -
VI "Pokrok" každý jej chtél y to za to neb na prvním mine

AMKRIOKÁ PÚJÚKA KU- -

aší hoši již j'loU pil aetiriách
jsme za:tiavilí v jifičm initt!-- jehož

jmřno Jtl r jsem zapoiíměl a to by-

lo jii nu zuíítku Mexika Tam
i ní éíitl až jm upozornili nu

fa Amuflkiinv u au tu vluítní JSKU DOEÍíE ZARUČENA íťiýcb upolulrfttíí neodklňdcjte a
Uiw íubluóká z r W!M Dn"

nebyb by ta ztracní u ví--t ďc- -

íodavú těchto Hedmnáct Zali nimi jeJjuáT — Inu o ttn tibk ký by o niH více vWíl du dounám bylo dáno pfil hodiny tanu
Tak UAq v jiných zeiofídi tuk

iCZpcíiKrtt vkladfi Zaruíujl tiVtfám fa by "Denní Pokrok" oznaRkrolt"! — ]m(!f zde teprve
i zde v Americe má Německo do- -

aneb obéiiic Vklady domak Jxií al zdá wJ jakoby to te- - moval naše zpruvy pro wlcjuwi
lovaly úctyhodné výše tok ze

pro hbi uríťtié a jtM jen na lidrv# vieru bylo co jun Kt-r- pfí- -

Abychom m tiohli chvíli probíu-uou- t

po u Mohl jsem m

podívat kuin jsm chtél vaudi sa

mý voják v l:aždi:m obchodů by

lo jich natlufemj Jak jsmu vi'

be ior('ini lovaimti armádu ttwiť

tl kleí když nemohou Vr!jjéoneeui r 1114 bylo uloženo vii''chjt o whi vědět veřejností ře- -Mi tak ryehlo zde ten ut)ý-dc-jA- Í

Camp Cody hc ď?n ze cd v tr-kc- aoiikromé a tajnělovcnskích hrunilnieích :ké i americké nu nás jíž budeme

ve Francií v boji pro dva zájmy —
dél nělíterý ten chytrák se v té V Kiajiriě

Ve St (ihk it u
jfne TíítSI neboť stalo nov vojsko

tii trnnuportují 'Au v I)t inin iro věc Sjíojvných Htátft a pro éechvíli uměl lacino přiživit liylo

mnoho ncuiází pro naší vládu při-

pravují Tak jako v Utisku lžemi

otravují mysl ruského národa

lak zde vyráběním veřejného mí

uéiií ccilou soukromou poukazu

enkou UťCkíivam vy cmnás tam nu 7W voják u civilní lidi l I7l2::'í K

7i:Mr7l K

íteíí nebudete v uniformách bil- -

Teitil

I hnicin

okolí jí''Vluda vétAinn infxír-kí'--

II obyvnk'lt va ncinřli hííh moc

laV- - díívc na to tíl' lulyž k

mezi námi nebylo vidět riše
jsem také do pekařského oheho te nám pomáhal morálně u

na ly kleí dobrovol
i i I

íankv vlněné za udržovaní ny-1 fili vojsku byla v třchto duccli díl nl lam nebylo ni: k- -

koupí -

ii l IIlOleKiii iiino u oocansKcuo ose iioin- jsme sii pou prapory icio veinu-vojáci linu vykonjiili Cídého peka
ře 1'řiii'l jsem též do suloonu země proti (íeriuanisiiiii Náš pro- -

%'e v Dcuiln zavedena proliiltici-
-

N'i jťjicli pohledu lz" vyrísti j'-děl- i

doiii""jjkii jako my bycliom

Itomozfe jakýmkolW obnww m

kterýž zi vod "Pokroku" budo

VL4 V í:iiH(jp:W kvltOVltt OuVObo-zovae- í

akee jež je Kpojana mí Zltuť

nýml oběťmi den M 3n jeví o

Hlíhnžjíí a právem lz na nadítl

h pro íiáí t?Ž': zkouícný' ř:enký

národ vzcjd koneíná la dlouho žu-

lami Hvoboda Proto krajané
dle v6 možnoatil

Vydavnl"é "Pokroku" odvedli

pokladníkovi Odbočky Českého

Národního Sdružení ve v

pálek 7 záií PM7 J r částku

jež by la za poslední měsíc do Můr-

ky pro
C S v adiiiinisl raci

' Pok roku " složena

Pří léto příležitosti dlužilo le
zmínili ze poslední tento lýden

byl p"v' ni od zahájení ibírl-- zá

voděni "Pokroku kdy ani jdi
něho příspěvku nebylo V admini

lnici nžciio a lo nejen do sbírky

pru
' N S ub- - í pro nbírku na

!II7 vánoční 1'oinl pro americké

vojíny" a sbírku na praior" na

poČCil ol lét a "ýcli
' '

Zajísř' žu po tomto upozornění

louží státní banka v Krajině kle

nu ziiložil Krajiiský státní sbor:itíuiní cvičenbí In bor se nalezu vkde se právě odehni vala zajímavá
i - i ty závod uveden byl v činnost teprvenio icriie aniline jesi na nizi- -lohojiyli vinili h Dciniiur htal w

čta 1'JI'J Vzdor tomu však melnáeh v údolí obklopeném vysoký

komedie Saloon byl nacpaný vo

jáky a každý chtél dostat néeo pít
Při jedné straně byly složeny bed

hdn dcjní unHt'i'ko není

rclké ale vzrflsll vfiéihlrd1 nová ma skalnatýma vrchy Voda jest již koncem Ida l!M I celých VI

de znamenitá a noční vánek jestliviidla po"l bully a rřizm' jin- nv s kořalkou 'Mezi tím co jedni 'Tlihli korun vkladu rezervní
ond závodu obnášel ( I SLÍM lo

i i i i i

jí na všelijaké chyby kterých sc

vláda dopouští A jistí američtí

vlastenci v kongresu svým iicvla

slciieekým jednáním jím v lom

hodné pomáhají
Chas M Uiissell který byl s

Kontovou komis! v Rusku a který
všestranné studoval tumnéjsí po

méry dokazuje že v žádné zemi

nevlastní obce n slál lak mnoho

pozemku jako v Hušku Za jeho

pobytu na Kmá právě byl dokon-'e-

soupis vládních pozemku kle

ré byly odhadnuly v ceně šedesá-

ti bilioini rublu lo jesl asi tří

ce bilionu dolaru
Huško má množství různých

pramenit pro vládní přjíuiy kle

lÍHlnosti sf staví inijmíad aby isvcziijici ni cesie trvající asihoši obtěžovali sulooiiíkit aby ji
něco prodal druzí toho využili tři a plil dne přistáli jsme v Camp lili KU pOllOUII OOCIIOUIIIMO II II

vojAci mohli kdi- utrácet pcnii-
-

lllstrielliíbo linutí slouží Vedle ko'ody a měli jsine o mnoho méněVhicIiIio jc zdf nestydali' drahé pomalu otvírali bedny a brali si

raď nezlí loni Iwlyz jsme pn- -ve kvartové sami Někteří by operát i ní''h zadrith jcde dva zaobeliodníci ní zde mažou kapny vo b

II docela tak drzí Že Wtálili bed vodv jež jsou banky v praveniMMiskými penězi Iinak se nam cli do i 'aiiipu v
' Liáno lírande

1'exns Tenkrále jsme musili čí i ii i i i : i

ihií (JoNtiydobrc jejiom Že zde do j uvil HIUVS II I I I IKKnu za nimi i vrhni a za saloonem

le mánie Iroídiu moc teplu 'ro se o to tahali Salooník inél přís
ně nakázán'! že nesmí nic vojá

stiii divokou krajinu ml křoví

trávy a stromů stavěli kuchyně a

ií banka ustavená r l'M)0 n la

Iránská banka v Terntu ústave
s i f i i

'atím tikonéuji tento dopi S po

jiné kdežto zde vše jest pro ná tm r 1 !'' 'rvv zaval mei noukíím prodnt 1'vnitř saloonu bylzdravém na van 11 čtenáře 'l'o
im éln !)!'' a Uciove ho kalilllililjíž předem připraveno a v lepšímúnlné íáin Někteří hoši byli sicikroku" zUHUiciiám se Ván —

Adolf lampách traii V v kteří máte zde syna HniiOiiDo korun u reservy modimki

rajiuié kteří posud ničím na tylo
II důležité Účele nepři

pěli anebo jen miilými obnosy vy

ninolili že nyní [irobiidí se ze své
{nuku má svo te iiui různice ( i m- -neb přátele nebudete se muset oCa C (Jih Neb luft !{

chyceni ale většina jich přece u

tekla Tmi samý večer jsme ne

dostali jíst jeto naší kuchaři by lávat že se říká "na --

rojné se zka llll(V) v Splitu Celovel lerslll
liknavmli u dle moznosli i v lomSiiea ii'Vii (lorieíi 11 Celin dliI ieto zde nejsou saloonynio oni i N e st rodu runoli nu

jsme
lo ohl"du pii''ini se nviij hl vykolebo "red liyhls" docela liinbjiž přijeli sem do Delililll'

j
mmsa s m u ziííí ijut

Cténá redakce "Denního l'olro
ku"! 1'íedeui ode mm

srdečný pozdrav s milou vzpomín

nás zde přes Í0IH)) mnží'i denněnás již iMekávala huN M kil

Iránská banku která méli kon

cm r I ' M J rovněž hh:ii) duo bonu

keiovélio kapitálu má 'svoje po

Iriižniee v Dubrovuíku Koloru
vičii v moderním válčení a zaji

nal Isažilý seb" menší obnos v

hliiuni no-- i naší složený bude

pni vně v našich časopisech k vilo

ván

delini Kapela jez nejprve nam a

ré do nd ibutéiiii nebyly doklini

ly Příjmy vlkých obchodníků a

peněžních ústavu jsou tak velké

'e bV b'hee válečné výdaje se ji- -

nu mohly kryli
Americká vláda která nabídla

Hušku vioniilíonoviiii půjčku jesl
varována ze Huško inlčbi úpadek

sc lam demokratická vláda ne

udiví i že vše bude zl řlieeno Ta

kové pověsí i rozšiřují němečtí a

ceiili jen aby lid proti vládě po

pudili ze h penězi národa špatně

hospodaří a mnoho je laké Amc

řičaull kteří přejí vlád"' nioilllř- -

hrála "Mv Cotiulry a lo lomkoti na Vás Chtél jsem již dříve te o b

todíval

ide slušný houfec naň s

I 'koučuji tento první do Metkovmu Splitu Sihenilu aiiáni hrála iiuchud a uvedla nás in
psáti ale pro nedostatek éasti m

pis muj z Campu Cody a budu

idyž W pane vydavateli

Iru l ilii a v liiiblaní DiViden

y r V'1'J obnášely h'j procentu SPÍUK A NA 1017 VÁNOČNÍi vdéi-e-

uréeiiá místa a chvíli přijeli mi

kladní automobily na nichž po

éalí odvážet všecky lV naše krá

ii''

bylo možno min' nikam pwdi
tieboť bylí jsme pilné zamést ná ni

Ktavéníin st utni pru nás u také tím lelillílm Pokroku uveřejníte ten íanl'n i nadále podporuje páro
)i linamv V ei'er isine se inoiiii in no bivbii zi liilnvalem a

:{
stehováním našich potřeb ze ži lo dopis a splníte slib že Innlch

zasílat váš list nám Na zdar! (I vonen pnenovauv o
i hvat 'lo města: dostali isme citsJ(ctiicuíci vozíi Nyní chci Vám

i v n i

bank i" ist uje v Terstien do P hodin Z tábořiště mánflosati néeo o té naší eesté Mylo

jcšl énic tři míle do města jež čilá mio v sobolu odpoledne 2(1 srpna
mioho podružnie jinýcli

Ibebod : KoZVÍjí se hbl V

Corporal Anton Alexander
A Comp Ith Nebr luft

'ainp ( 'ody I lemin N M

pozurúujenie všechny náš'

bank7(MK obyvateli je dost i úhledné a

IIkď ž jsme se p(éíili shromažďovat
riakbirlínKlonskéni nádraží kam mají zd" také pohyblivé obrázky ne pi ii ozenym i i

čast vede Z Martliorii srrz tjeSaloony zde jsou zavřené již oiiiřieházebi ieilna Kctiiina zu dru
eiiraiire iniciiv itieri s ueociivejiniiiulébi) pondělí n to skrze vij iits Lublaň a Kras proli Terstu

i íj"ee Druhá část npolřebuje
i'i i" i

n'iu rilecm uč jsou si zajisť'sko V šatech tlení zde žádn
lion tak že nás tam bylo jako
Much V í! hodin na veéer jsme

méli na Hurliniítoii nádraží večeři plné vědomi co je očekává takrozdíl n lidé se zde strojí jako všu llolinv i -- line a i ii i ni t ii iviiiuii- -

'inluine nejen slitzoy ať' tuuM'J- -
i e mu e Alesto ie iniiieivice on iceli Ve siojcní puk jc:d s I i

i i

chislicli' a demokratickou by rá

di zašlapali U t r í jim v tom po

iiiália jí

Poukazují na lo že je ve vlád-nic-

kruzích velký chaos Husscll

vsak praví že po lak velkém pře
vra u nemůžeme očekávat aby
hned vše šlo hladce Po řevolliri

kleni bylu zde v Americe prolila-i- i

na I rvalo lo II roku než se

1'Ií'hIuí poměry urovnaly Ink mti

žem očekával od Huška aby za

učí ničicu vše v soulad uvedlo

zvláště když llělitcčli i llllierictí II- -

fcll j i li vše V cest II k bulou lihy

opéi vláda carii zavedena byla
V Žáillie Zemi za pel lllcsíeu po re-

voluci národ neudělal lakový po

A níž jsme dostali slavné I'ork and

lni'leiis ii k tomu studený čaj Za sazené Mexikáiiv Mv se ze na iié inladé své životy Strýci Ku

Miovi Velkolepé této nové na:

MOI Kleni se VUU' p" IIOIIIUO mimi

( Kávy Clvrtň čáru- - luhbió-Záhře-

je ohzvlášlé velké (hileživlasti nilihlli ze jejich dopisy

lézáme na široké rozsáhlé prérii

ty veliké vrchy jsou od nás i

mnoho mil vzdábmé ačkoli na pn jsou nám vítány ježto jsme pře i a ještě větší zuameiíito t i jí
lává čára luhla('i- - harlove" víVČdčelii ze celá ceskll Veíejnoslhled se lil ií blízko Dlouhé chví

lil) i nv riwM) i"

zuániýini uékterc holky a té

„mnohu matek vojáki'i plakalo:
kdežto jiní se zase smáli a byli pí

i

veselé mysli Velký zástup lidu

stál nu mosté a pohlíželi dolu na

Hrvaleeh kléru tvoři díl cary viIr si zde krátíme v inísl nostech V přilito tolIZI llecelto ZVedct o ŽIVO

tě a zkušenosech 'éesjtjult juná deu- Dalmácie o uterem sr pn-1 V Idle lielctel V e mami

Kil na než veru můžeme plným ril li tru caseli oho IiovomIo

li i V

koiii'ert licho přediuíhk u doslaní

me zde zdarina papír ku psau atl Středistě oncliodit : cjprávem hýli hrdými Časopis l'o
A to smutné loučení Právě mv

I
'jHine VKt tipovali do voxíl přišla se

dii mé podívat jedna moje známá

£ dívka neměli jsme již ale mnulm

ro uiilerádi posíláme vám všemDin-- v neděli isme bvli v kost- - liitvětší kraje í v ei-n- l rá Iníeli ho

dech obchodil jež jsoll zároveňklet i iste nam siiravne sve adresyle Také se zde staví divadlo kd
krok a poměrný porinleK jnKo

sko

'láda Spojených Snil ii mužistřeiliskv industrie v Korutaneciiudali 1'okračujtc pilné v zasíbiidoii nám prý ukazovat zdarma

láni dopisů ať už jste kdekoliv a ll Ullslelia teeli lii lil

FOND PKO AMERICKÉ
VOJÍNY

Dn- - L"J srpna I 17 V(M(

Din- srpna :

Alois Mu-íle- (iiaaha Ml

Cell Clil !)'M
Dal í příspěv ky pro sbírku na

zakoupení vánočního daru pro

vojíny ve Prnncii budou

po vrchním ulila vciiíui kvitovány
Kdo bude příštím?

SBÍRKA NA rUAPOR

"Nu počest obětavých"

Dm :M srpna
I ! 17 :

licí K Siiiknlc South Side

Oniiihii

lau 'ervený So Side O

miib !"
i

Cidkviu ''thi

Další příspěvky pro Icnlo účel

budeme pod hořejším ulila voním

nebolné kvitovat

daní na hlavu průměrné i:t

Takových tnési jesl v zemi asi 'JLI

V městech Jesl lo policie lul- -

siě st v o které si iiiusi občané pla-

tili žaláře ale také ústavy vý-

chovné a lidumilné jako školy a

nemocnici- zaiiVeni okrasná jako

patky závodiště koupelišlé ja-

kož i dobročinné uřizvni Kolik

pak připiidú nu hlavu když všech

uy dane a poplatky sčítány u lom

lieoiáioe čísel po I uce ale jisto

je že za poslelloj b ta sloupají

rapidně lylu povinnosti Není l

znttiin nim úpadku ale pokroku

nejdi bospodtlť
ki-lio ale t kut

lil tubo Zellič idm

má lim Vetší mil loto

požadavky a Um vélšl ubral rm-n- l

Ve vyditld U piipitreh
ež pice posSdni tři b ll ukhi

dají Vedle tčehlu béžuyvdt puVtn
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